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[Formanden.] 
de i nævnte lov fastsatte regler fremsender 
ministeriet for kulturelle anliggender med 
skrivelse af 13. februar 1967 indstillinger 
til valgene fra 9 anerkendte lytter- og 
fjernseerorganisationer. Af disse organisa- 
tioner har 8 over for ministeriet afgivet 
erklæring om hver at repræsentere mindst 
5000 kontingent- og licensbetalende med- 
lemmer, medens en organisation 홢 Katolsk 
Radio- og Fjernsynsforbund 홢 i henhold 
til lovens § 4, stk. 4, af ministeriet er aner- 
kendt som indstillingsberettiget uden hensyn 
til sit medlemstal. Genpart af skrivelsen 
fra ministeren for kulturelle anliggender vil 
tillige med en fortegnelse over lytter- og 
fjernseerorganisationernes indstillinger blive 
omdelt til tingets medlemmer og optaget i 
tillæg B. 

Fra Nordisk Råds danske delegation 
er modtaget beretning angående Nordisk 
Råds 14. session, som afholdtes i Køben- 
havn 28. januar-2. februar 1966. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Med skrivelse af 14. februar fremsender 
finansministeren betænkning fra det i hen- 
hold til folketingsbeslutning af 24. februar 
1966 nedsatte udvalg vedrørende adgang til 
betaling af skat af løbende indkomst. 
Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Økonomiministeren (Ivar Nørgaard): I 
tilslutning til det samtidig hermed af finans- 
ministeren fremsatte forslag til lov om æn- 
dring af møntloven tillader jeg mig at frem- 
sætte et forslag til lov om ændring i lov om 
Danmarks Nationalbank, der sigter på at 
sætte nationalbankloven i kraft for Grøn- 
land fra den 1. juli 1967 med henblik på 
afløsning af det særlige grønlandske penge- 
system af danske nationalbanksedler. 

Som det er angivet i bemærkningerne til 
lovforslaget, har Grønlandsudvalget af 1960 
anbefalet denne ændring, således at danske 
pengesedler og mønter gøres til eneste lov- 
lige betalingsmidler i Grønland, og således 
at det særlige grønlandske pengevæsen her- 
efter bortfalder. 

Den kgl. grønlandske handel skal for- 
midle overgangen til anvendelsen af natio- 

nalbanksedlerne. Jeg skal med bemærkning, 
at lovforslaget har været forelagt Grønlands 
landsråd, som har tiltrådt ændringen, ind- 
stille lovforslaget til det høje tings hurtige 
og velvillige behandling. 

Finansministeren (Grünbaum): Hermed 
skal jeg tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ikrafttræden for 
Grønland af møntlovene. 

Om baggrunden for lovforslaget tillader 
jeg mig at henvise til det samtidig hermed 
af økonomiministeren fremsatte forslag til 
lov om ændring i lov om Danmarks Natio- 
nalbank, hvorefter loven sættes i kraft for 
Grønland. Med ikraftsættelsen af national- 
bankloven og møntlovene for Grønland vil 
det hidtidige særlige grønlandske pengesy- 
stem blive afløst af danske nationalbank- 
sedler og mønter. 

Som det vil ses af møntlovsfórslaget, er 
der tale om at sætte en række møntlove, 
som er gældende i den øvrige del af Dan- 
mark, i kraft for Grønland, og endvidere 
vil det være nødvendigt at sætte en række 
anordninger og bekendtgørelser, der knytter 
sig til disse love, i kraft. Hvis nogen måtte 
finde, at denne brogede mangfoldighed kun- 
ne trænge til forenkling, vil jeg ikke være 
uenig heri. Årsagen til de mange bestem- 
melser er imidlertid, at man 홢 med en en- 
kelt undtagelse, nemlig 1/2 kr.-stykkerne, der 
indkaldtes ved lov nr. 416 af 24. oktober 
1942, jfr. bekendtgørelse nr. 429 af 30. ok- 
tober 1942 홢 aldrig har annulleret tidligere 
udsendte mønter, der derfor stadig er gang- 
bar mønt. 

Man er i finansministeriet i færd med at 
se på mulighederne for en forenkling af mønt- 
lovgivningen, men det vil i hvert fald ikke 
i denne folketingssamling være muligt at 
fremkomme med forslag herom. 

Jeg skal herefter tillade mig at anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul 
Dam): Jeg skal herved tillade mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning om foranstaltninger til fremme 
af samhandelen med nye handelspartnere. 

I forslaget opfordres handelsministeren 
til at fremsætte forslag om et blandet 


